UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARANÁ
Rua Gov. Pedro Viriato Parigot de Souza, 512, - Bairro Caiobá, Matinhos/PR, CEP 83.260-000

Telefone: (41) 3511-8300 - https://ufpr.br/

Edital nº 47/2025

Processo nº 23075.064222/2025-49
E D I T A L Nº 47/2025

A Diretora do Setor Litoral da UFPR torna público o período de realização do Concurso Público de
Provas e Títulos, abaixo relacionado:

Edital 330/2025 – PROGEPE

Magistério Classe Área de
Conhecimento Período de realização

Magistério
Superior

A-Assistente
I

Linguística, Letras e
Artes

O período de realização do
Concurso Público de Provas e

Títulos será de 26/01/2026
com previsão de término em

30/01/2026, conforme
cronograma a ser elaborado

pela Comissão Julgadora

Local de realização das provas
Universidade Federal do Paraná – Setor Litoral

Rua Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 512 – Sala 26A - Prédio Didático,
2º Andar

Município de Matinhos / PR
CEP 83260-000

Os candidatos deverão se apresentar, PRESENCIALMENTE no local indicado

acima, no dia 26/01/2026, às 08h.(Horário Oficial de Brasília)

Documento assinado eletronicamente por VANESSA MARION ANDREOLI, DIRETOR(A) DO
SETOR LITORAL, em 22/12/2025, às 09:02, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida aqui informando o código verificador
8488816 e o código CRC 4D611520.

https://sei.ufpr.br/sei/web/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

Referência: Processo nº 23075.064222/2025-49 SEI nº 8488816